[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

___________________________________________________________
26.12.2017 года                                                                            город Углич

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в Муниципальном Совете

городского поселения Углич четвертого созыва
Тема публичных слушаний:
Обсуждение проекта Решения Муниципального Совета городского поселения Углич об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2018 год и плановые периоды 2019 и 2020 годов.
Время и место проведения:
26 декабря 2017 г. в 09.30 по адресу: г.Углич, ул. Ярославская, д. 4, каб. 16 – зал заседаний Муниципального Совета городского поселения Углич.
Публичные слушания проводятся:

На основании Решения Муниципального Совета городского поселения Углич от 22.11.2017 г. № 31.

Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в спецвыпуске «Угличской газеты» от 29.11.2017 и размещена официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

Инициатор публичных слушаний: Муниципальный Совет городского поселения Углич.

Состав рабочей группы по подготовке публичных слушаний:
Новиков И. А.. - депутат Муниципального Совета, председатель комиссии;

Капралова И. Л. - депутат Муниципального Совета, член комиссии;

Смагин О. В. - депутат Муниципального Совета, член комиссии;

Ражев А. В. - депутат Муниципального Совета, член комиссии;

Курешов А. В. - депутат Муниципального Совета, член комиссии;

Ставицкая С.В. - Глава городского поселения Углич, член  комиссии;

Мельников Р.О. - начальник ЮО, член  комиссии;

Шумакова С.А. - начальник  МУ УФ, член комиссии.

Присутствовали:

1. Комиссия в следующем составе:
    Новиков И.А., Капралова И.Л., Ставицкая С.В., Мельников Р.О., Шумакова С.А.
2.  Всего на публичных слушаниях  присутствуют –  15 чел.
09 час. 30 мин. – публичные слушания открыты.
Открывает и ведет публичные слушания – председательствующий в лице заместителя председателя Муниципального Совета городского поселения Углич             Новикова И.А., протокол ведет член комиссии – Капралова И.Л., члены счетной комиссии: Мельников Р.О. и Шумакова С.А.
  Председательствующий информирует участников о порядке проведения слушаний, объявляет обсуждаемый  вопрос.

 Начальник Управления финансов Администрации городского поселения Углич               Шумакова С.А. докладывает по обсуждаемому вопросу:
- На обсуждение предлагается проект решения Муниципального Совета городского поселения Углич об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2018 год и плановые периоды 2019 и 2020 годов. Бюджетная политика будет направлена на оптимизацию расходов бюджета. Бюджет планируется бездефицитный. В доле поступлений доходов в бюджет городского поселения первое место занимает земельный налог. При формировании расходной части бюджета учитывались разные факторы, в том числе, заключенные соглашения между Угличским муниципальным районом о передаче полномочий. Бюджетом также предусмотрены непрограммные расходы и условно утверждаемые расходы. В Администрацию городского поселения Углич представлено заключение контрольно-счетной палаты Администрации УМР, в котором проект бюджета рекомендован к принятию Муниципальным Советом городского поселения Углич. Предлагаем высказывать свое мнение, замечания и вопросы по проекту.
Задает вопрос Ильин Д.В.:

Каковы уровни процентных ставок по налогам?

Отвечает начальник Управления финансов Администрации городского поселения Углич               Шумакова С.А.:

По налогу на имущество – 0,3%, по остальным – сейчас распечатаем и Вам представим для обозрения.

Начальник юридического отдела Администрации городского поселения Углич Мельников Р.О. распечатал запрашиваемую информацию и представил её на обозрение Ильину Д.В.

Других вопросов нет.

Обсуждение проекта предложено считать завершенным.

Председательствующий ставит на голосование вопрос:
рекомендовать Муниципальному Совету городского поселения Углич принять Решение об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2018 год и плановые периоды 2019 и 2020 годов.

Голосование:

«За» - 15 (пятнадцать)

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Председательствующий подводит итог слушаний:

Публичные слушаний по обсуждению проекта решения Муниципального Совета городского поселения Углич об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2018 год и плановые периоды 2019 и 2020 годов считать состоявшимися. Рекомендовать Муниципальному Совету городского поселения Углич принять Решение об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2018 год и плановые периоды 2019 и 2020 годов в предложенной редакции.

Председательствующий объявляет дату изготовления протокола – 27 декабря 2017 г.

Председательствующий:                                                         И.А. Новиков
Протокол вела:                                                                         И.Л. Капралова
1